
ZÁPIS Č. 5 KD 2023/5/27.03. 2023

z kolegia děkana konaného 27.3. 2023 v 09:30 hod. (děkanská pracovna, dveře č. 213)

Přítomni: děkan dr. J. Roskovec, proděkani dr. L. Beneš, prof. M. Prudký, doc. P. Sláma, proděkanka
dr. O. Navrátilová, tajemník dr. P. Moskala

Omluven: doc. P. Gallus (příchod cca v 10:00)

úvod

- biblické čtení Matouš 10-11
- zápis z předchozí schůze – schválen elektronicky

Děkan

- Z RKR 20. 3.:
o byla jmenována nová prorektorka pro zahraniční záležitosti - Prof. PhDr. Eva

Voldřichová Beránková, Ph.D.
o byl sloučen ekonomický a personální odbor
o jednání na MŠMT - byla přislíbena finanční injekce (prý v řádu stovek milionů)
o nová pracovnice pro pomoc s cizojazyč. studenty – Mgr. Ing. Martina Kotasová
o prorektor doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – speciální úpravou upravit počty

prací (spíše v podobě řádu, nežli opatřením děkana)
- proběhla snídaně s rektorkou – ohlasy?
- kvestor – informace o rozpočtu 2023 + informace o tom, že MŠMT by nemělo počítat

s navýšením procentuálního rozdělení; pouze jen lehce navýšilo peníze na vědu
- proběhla snídaně s rektorkou – ohlasy – příjemné, milé
- výjezdní zasedání v Trhanově (2–4. 6. 2023) – sobotní program: (1) problémy

pracovního prostředí (D. Bartoň přislíbil), profesní etika (O. Fischer přislíbil s otazníkem
možné kolize termínu VZ s konferencí)

- žádost o habilitaci D. Wenkela (Litva): po úvaze a konzultacích odeslána negativní
odpověď

- Hodina pravdy zítra (28. 3.) – přišlo vyjádření z rektorátu (podpora) – děkan rozešle
kolegiu

- kulaté narozeniny v r. 2023, které plánujeme slavit: 22. 5. Pavel Keřkovský 70 / 17. 7.
Pavel Hošek 50 / 26. 8. Jan Moravec 60

- příští schůze kolegia: 17. 4., 2. 5. (rozšířené), 30. 5.

Tajemník

- Rektorský den 10. 5. – výlet z Kutné Hory do Malešova (údolím Vrchlice) – nejspíše
vlakem v 10:05 z Hlavního nádraží v Praze

- během dubna budou dotříděny archivy jednotlivých oddělení děkanátu. Materiály budou
buď odvezeny do ústředního archivu UK nebo zničeny. Ty, u nichž zatím neuplynula
archivační/skartační doba nebo jsou pro fakultu z nějakého důvodu zásadní, zde
zůstanou i po dobu přestavby



- fakulta by do budoucna měla určit kontaktní osobu, která by byla studentům a
zaměstnancům k dispozici při řešení sexuálního a jiného obtěžování, bude na to růst tlak
ze strany Univerzity.

- výjezdní zasedání – problematika žádání účastnického příspěvku – v letošním roce bude
příspěvek vymáhán, do dalších let se to bude řešit dle aktuální finanční situace; byl
schválen návrh, aby se příspěvek nevymáhal po těch, kteří na výjezdním zajišťují program

Věda

- informace z porady prorektora Krištoufka s proděkany pro vědu (pátek 24. 3.) –
probíhá/chystá se hodnocení vědy – vyvstal zmatek v harmonogramu, jedná se o
hodnocení za roky 2019-2023, tzn. i z letošního roku!!!; proběhla také diskuze o
rozpočtu a výkonových identifikátorech za vědecký výkon v rozpočtu UK

- informace o výsledcích soutěže GAUK: ETF podávala z 6 žádostí, uspěly projekty 4
doktorandů (Jan Lukáš, Jiří Bochez, Steven Talené, Olena Chemodanova).

- Informace: doc. T. Landová byla jmenována do panelu P401 (Filosofie,
religionistika, teologie) GA ČR.

- Pilotní kolo kariérního hodnocení na fakultě – souhrnná zpráva popisuje i procesy
od začátku až do konce, některé informace si komise sama dohledávala, některá
hodnocení byla upravena po diskuzi s hodnocenými; některá data jsou potřeba
vyplnit jen za určité období (3; 5 let), jiná data je potřeba vyplnit za celý život;
chybí „rubrika“, kde by se pracovník mohl volně vyjádřit v rámci hodnocení

Studium

- schůzka studijního oddělení s tajemníkem a panem Králem - řešení fungování SIS a
komunikace

- rozvrh – příprava dle tabulek od paní Maturové
- obor Sociální práce na FF UK – setkání děkanů a proděkanů všech fakult, kde se sociální

práce učí -> další schůzka bude i s garanty někdy po Velikonocích; FF UK nechce již obor
v novém akademickém roce otevírat => ETF by mohla podat novou akreditaci na „čistou“
Sociální práci

Postgraduální vzdělávání

- SVV – fakulta získala o 100 000 Kč méně, než o které žádala – bude se snižovat
stipendium pro doktorandy 1. ročníku

- 30. 4. 2023 – deadline pro přihlášky pro doktorandy
- žádost o SYLF do 29. dubna

Zahraničí a ekumenické vztahy

- návštěva pana Hasegawa z Rikkyo University (Japonsko) – bude podepsáno
memorandum

-
Rozvoj

- úvodní schůzka s Hochtiefem- firmě odeslána smlouva k podpisu, začínáme ladit detaily
postupu prací až po jednotlivé místnosti

- celofakultní schůze k rekonstrukci 18. 4. od 10:00 – před zasedáním Akademického
senátu

- kdo má na starosti kopírky v poštovně? – P. Gallus kontaktuje RNDr. Moravce



- TSE – zkušební okruhy – na první email pramalé reakce kateder, na urgující email již
reakce v pořádku

Různé
-


